

**HOLM'S
ANLÆGSGARTNERI ApS**
Ribevej 4
6630 Rødding
CVR-nr. 19910334

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2018

Dirigent

Navn: Michael Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HOLM'S ANLÆGSGARTNERI ApS

Ribevej 4

6630 Rødding

CVR-nr.: 19910334

Stiftet: 27.02.1997

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 74841755

Hjemmeside: www.holmsanlaegsgartneri.dk

Direktion

Michael Holm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af anlægsgartneri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 287 t.kr. mod et overskud på 164 t.kr. sidste år.

Ledelsen finder resultatet for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.181.535	3.790.830
Personaleomkostninger	1	(3.061.296)	(3.059.413)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(393.038)</u>	<u>(396.948)</u>
Driftsresultat		(272.799)	334.469
Andre finansielle indtægter	3	8.015	12.077
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(110.094)</u>	<u>(130.768)</u>
Resultat før skat		(374.878)	215.778
Skat af årets resultat	5	<u>88.000</u>	<u>(52.000)</u>
Årets resultat		<u>(286.878)</u>	<u>163.778</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		52.900	51.700
Overført resultat		<u>(339.778)</u>	<u>112.078</u>
		<u>(286.878)</u>	<u>163.778</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.950.297	2.377.317
Indretning af lejede lokaler		56.192	75.210
Materielle anlægsaktiver	6	2.006.489	2.452.527
Anlægsaktiver		2.006.489	2.452.527
Fremstillede varer og handelsvarer		329.400	279.900
Varebeholdninger		329.400	279.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		441.697	168.714
Igangværende arbejder for fremmed regning		60.260	36.050
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		160.139	184.865
Andre tilgodehavender		39.018	24.530
Periodeafgrænsningsposter		92.849	98.791
Tilgodehavender		793.963	512.950
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	0
Værdipapirer og kapitalandele		50.000	0
Likvide beholdninger		10.004	75.771
Omsætningsaktiver		1.183.367	868.621
Aktiver		3.189.856	3.321.148

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		591.816	931.594
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.900	51.700
Egenkapital		769.716	1.108.294
Udskudt skat		111.000	199.000
Hensatte forpligtelser		111.000	199.000
Bankgæld		435.244	685.720
Langfristede gældsforpligtelser	8	435.244	685.720
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	300.000	300.000
Bankgæld		730.264	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		155.344	213.871
Anden gæld		688.288	814.263
Kortfristede gældsforpligtelser		1.873.896	1.328.134
Gældsforpligtelser		2.309.140	2.013.854
Passiver		3.189.856	3.321.148
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	931.594	51.700	1.108.294
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(51.700)	(51.700)
Årets resultat	0	(339.778)	52.900	(286.878)
Egenkapital ultimo	125.000	591.816	52.900	769.716

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.508.852	2.569.023
Pensioner	377.842	339.512
Andre omkostninger til social sikring	89.125	95.536
Andre personaleomkostninger	85.477	55.342
	3.061.296	3.059.413
Antal ansatte pr. balancedagen	9	10
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	381.038	394.068
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	12.000	2.880
	393.038	396.948
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.015	12.077
	8.015	12.077
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	95.484	112.409
Øvrige finansielle omkostninger	14.610	18.359
	110.094	130.768
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(88.000)	52.000
	(88.000)	52.000

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.173.133	1.273.868
Tilgange	22.000	0
Afgange	(416.788)	0
Kostpris ultimo	6.778.345	1.273.868
Af- og nedskrivninger primo	(4.795.816)	(1.198.658)
Årets afskrivninger	(362.020)	(19.018)
Tilbageførsel ved afgang	329.788	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.828.048)	(1.217.676)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.950.297	56.192

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære anpartar	125	1000	125.000
	125		125.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	300.000	300.000	435.244
	300.000	300.000	435.244

	2017 kr.	2016 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	394.752	172.091

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>376.908</u>	<u>487.101</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>376.908</u>	<u>487.101</u>

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 377 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 1.250 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt et fordringspant på nom. 500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 1.950 t.kr.
